PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro -  SC

REQUERIMENTO N° 020/24

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem
através do presente requerer, ouvido o Digníssimo Plenário, que a Mesa da Câmara requeria
ao Poder Executivo informações sobre as ações adotadas pela Prefeitura Municipal para
desobstrução efetiva de bueiros e sarjetas na estrada da localidade de Matador, cujos
problemas têm prejudicado o acesso aos empreendimentos turísticos locais, o escoamento da
produção agrícola, a segurança dos moradores e demais usuários desta via.

NESTES TERMOS
PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, em 11 de março de: l

ADENm|MM»ÈR
VefeaMorM\